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Beretning fra 
Bestyrelsen
Kære spejdere, spejderledere  

og spejderforældre.

2024 har været et rigtigt godt spej-
derår. Vi startede året med gruppe-
rådsmøde, hvor vi kunne præsente-
re et fint budgetoverskud. 

Økonomisk har Orion det godt . 
Vi bliver grundet vores status som 
forening ikke berørt at de nye ejen-
domsvurderinger, som har mere 
end tredoblet værdiansættelsen af 
Kattehale i løbet af 2024. 

Vores medlemsskare forblev no-
genlunde stabil fra 2023 til 2024  
og vi regner med at forblive på ni-
veau også i 2025.

Mangel af spejderledere i starten af 
året er blevet løst og nu har vi igen 
en god ledertilslutning til alle grene 
efter en omrokering af lederne og 
tilgang af nye.

Divisionsturneringen er blevet af-
holdt og Orion kunne komme hjem 
med mange præmier.

I Kattehale og omegn blev der af-
holdt vandredagen med god tilslut-
ning. Det kunne vi godt ønske os 
også til de to årlige arbejdsdage vi 
afholder i Kattehale.

Orion deltog med ca. 70 deltagere 
på Absalons divisionssommerlejr på 
Falster, som var en succes.

Orion var også stærkt repræsente-
ret ved korpsrådsmødet i 2025.

Traditionen tro holdt vi årsafslut-
ningen hos Bongo i december og 
rundede året godt af.

Bestyrelsen mødes ca. hver 6. uge, 
og ud over hyggeligt socialt sam-
vær gennemgår vi typisk de aktivi-
teter, der har været i grenene siden 
sidst, medlemstal og økonomi. Det 
plejer at være hurtigt overstået, og 
herefter snakker vi fremtid, plan-
lægger aktiviteter og eventuelle 
tiltag i vores lokaler på Østerbro, 
men også kommende vedligehol-
delsesprojekter i vores fantastiske 
hytte i Kattehale.
 
Tak til alle der bidrager til spejderar-
bejdet i Orion gruppe, både ledere, 
forældre og spejdere. Vi glæder os 
til et fantastisk spejder-år og ser 
frem til at møde jer til arrangemen-
terne i 2025. 

På bestyrelsens vegne 
Sven Nakotte, formand
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Kære forældre, spejdere 
og ledere i Orion Gruppe. 

2024 blev endnu et herligt og aktivt 
spejderår for os!

Som altid var vores første store 
aktivitet vores stjernetur, hele 
gruppen var samlet i Helsinge hvor 
vi legede pirater.

Mange spejdere fra gruppen var 
også på divisionturnering, hvor vi 
dystede mod de andre spejdere i 
København, og vi kom endda hjem 
med en bunke trofæer – godt gået, 
spejdere!

Vores vandredag – som jo er en 
tradition og en dejlig mulighed 
for at komme op og se til vores 
elskede Kattehale og skovene 

omkring –holdt vi også. Denne 
gang som en noget våd fornøjelse 
med regnbyger, der kom og gik. 
Mange lærte at man sagtens kan 
tage vandremærker i gennemblødt 
tilstand!

Så blev det sommerferie og vi 
skulle naturligvis på sommerlejr. I 
år blev der afholdt fælles Absalon 
Divisions sommerlejr på Falster. Så 
vi drog til Ovstrup spejdercenter 
og nød en hel uge, hvor vi dyrkede 
lejrliv og groede sammen på tværs 
af aldrene i gruppen – hyggeligt!

I efteråret  blev det igen tid til vores 
Orion-banko. Vi holdt det igen i 
Kildevæld Kulturcenter. Tak til alle 
jer der mødte op og dystede med 
og støttede gruppen, og tillykke til 
alle vinderne.

Vi har i gruppen også haft en 
lederrokade og nye er kommet til: 
Bongo, Frederik, Nanna, Charlie, 
Karoline og Daniel er det nye 
Juniorteam – velkommen ombord 
til de nye af jer, og Thit, Stråle og 
Jacob har overtaget Tropsledelsen 
– dejligt! Og Pernille er trådt til hos 
Minierne, og Kristoffer, Elisabeth og 
Laura hos Mikroerne – velkommen 
til jer – skønt at I vil være med i 
vores fællesskab! Mathias og Liv 
er trådt tilbage fra Klanledelsen, 
tak for jeres indsats! – og ind er 
kommet Aslak, Carla og Mads, 
velkommen til jer også!

Og i det hele taget vil vi gerne takke 
alle jer der har gjort en indsats 
for vores spejdergruppe i løbet 
af året – om du har været med til 
planlægning af ture og lejre eller 
har bagt en kage eller kørt børn til 
Kattehale, så hurra for dig! 

Det er livsvigtigt for vores gruppe 
at have så gode hænder og hjerter 
omkring os – TAK!

Spejderhilsener fra Sanne og Bongo

Beretning fra 
Gruppelederne

Sommerlejr Uddannelsesmarked Houens Odde, 2024

Stjernetur Høbjerg Hus

Sølvøkseløb med deltagelse af "gamle" og 
nuværende Orionspejdere
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Aktivitet ved Bålpladsen

Mikrober

2024 har været et super år for 
mikrobespejderne med højt ak-

tivitets- og deltagelsesniveau hele 
året rundt. 

Året begyndte med „Lege- 
mester“-mærket, hvor mikrobe-
spejderne udforskede forskellige 
lege og samarbejdsaktiviteter. Et af 
højdepunkterne var en teaterfore-
stillinger baseret på eventyret Den 
lille Rødhætte. Børnene var dygtige 
til at samarbejde og tænkte kreativt 
da de samlede remedier, skabte en 
scene, klædte sig ud og spillede et 
flot teaterstykke.

I marts tog vi fat på „Krible-krab-
le“-mærket, hvor børnene blandt 
andet byggede insekthoteller, og 
lærte en masse om eksempelvis 
regnorme og bier. Vi smagte blan-
det andet på forskellige slags

honning og lavede lys af bivoks. 

Halvåret sluttede med temaet „Fra 
jord til bord,“ hvor spejderne blandt 
andet plukkede ramsløg og rystede 
lækkert ramsløg-smør til snobrø-
det, samt skar kernerne ud af toma-
ter og plantede dem. Nogle havde 
mere held med at få deres planter 
til at gro end andre.

En af årets højdepunkter var 
lejrturen til Kattehalehytten i 
juni, til trods for en del regn. Her 
hjalp mikroberne med at slå tel-
te op og tog ’Udesover’-mærket. 
Programmet bød på bålmad, snit-
teøvelser og aktiviteter under tema-
erne ’Krible-krable’ og ’Fra jord til 
bord’.  Mikroberne lærte Kattehalen 
at kende, udforskede nærmiljøet, 
byggede ’et hus’ sammen, og var 
gode til at hjælpe sig selv og hin-

anden (imens forældrene øvede sig i 
ikke at hjælpe så meget).

Efter sommerferien var vi 
heldige at få en del nye mi-
krober, hvorfor vi startede vi 
med familiespejder-mærket, med 
bl.a. bål-, snitte-, og (en lille smule) 
knobøvelser. Særligt bål – og det 
mad, man kan lave over bål – er et 
stort hit blandt mikroberne. I anled-
ning af sommerens aktiviteter blev 
også afholdt de Mikrobelympiske 
lege, hvor børnene klart vandt over 
de voksne.

Temaet „Skovens dyr“ fulgte 
efter med en masse snakke om
 både de dyr, som bor i skoven, og 
dem, vi har i byen, samt hvad de 
forskellige dyr spiser. Og vi lavede 
fuglekugler på tørre grankogler, vi 
fandt.

I november arbejdede spejderne 
videre med „Sporfølger“-mærket, 
hvor de var dygtige til at bruge de-
res iagttagelsesevne til at følge spor 
inde og i fællesskab finde vej ude. 
Året blev afsluttet med en  
hyggelig juleafslutning med  
bl.a. julebanko og peber-
nødder i vores huggelige lokaler.

Gennem hele året har forældrenes 
deltagelse som lege- og madan-
svarlige været afgørende for vo-
res aktiviteter. Der har været god 
opbakning og fleksibilitet fra alle, 
hvilket vi er meget taknemmelige 
for. Vi ser frem til et nyt år fyldt med 
spejderglæde og flere spændende 
aktiviteter. Tak til alle mikrobespej-
dere og deres forældre for at gøre 
dette år super godt.

Mikrobehilsen fra Liv
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Januar startede vi sæsonen med 
at tage Førstehjælpsmærket .  

Vi fik besøg af Taz, som nu er sama-
ritter. Og han kunne fortælle om alt 
det grej der er i den store samaritter-
taske som vi har fået i Orion.

I februar holdt vi Tænkedag. 

I marts holdt vi lysfest med de lan-
terner som vi havde lavet.
Og så deltog vi også i Stjerneturen 
sammen med hele gruppen, hvor 
vi jo var i pirater en hel weekend.

I april lysnede det og mikroerne 
var friske og deltog i Dansk 
Naturfredningsforenings store 
affaldsindsamling, hvor vi fik samlet 
en del skrald (ca 30 kg).

Vi sagde god dag til Kristoffer som 
blev ny mikroleder hos os i foråret .

I maj overnattede vi i Kattehalehyt-
ten. For nogle mikroer var det første 
gang, at de prøvede det. .

Juni gik vi med på Vandredagen 
i Kattehale og havde en fin som-
merafslutning på stranden.

Juli var jo store sommerlejr måned. 
Vi deltog sammen med resten af 
Orion i Absalon divisions sommer-
lejr på Ovstrup Spejdercenter og 
det var en super skøn tur.

September startede med at vi tog 
på det årlige Mikro/ Minitræf med 
resten af Absalon Division. Fantasi-

rammen denne gang var Magisk 
Weeekend og vi havde en fantastisk 
weekend med aktiviteter og sjov 
med resten af divisionens mikro/mi-
nispejdere. Se side 10.

I oktober har vi igen været på en 
dejlig Kattehaletur med alt hvad der 
hører til af spejderier og båltænding. 
Mikroerne er gode til at tænde bål og 
er glade for at hjælpe til, så det var en 
stor fornøjelse at være sammen. 

I efteråret sagde vi goddag til Elisa-
beth og Laura som ny mikroledere.

Oktober gik med at øve sig i  
forskellige spejderfærdigheder  
og mærket Klar dig selv. Og vi var 
ude og sælge lodsedler. 89 lodder fik 

vi solgt på en time! Flot gået mikroer.
I november blev produceret julekug-
ler. Og det var så skønt at arbejde 
med hænderne dybt nede i den 
våde og kolde klister. Vi fik også pro-
duceret noget flot julepynt af paprør 
og papmache.

Til decembers juleafslutning fik vi 
bagt og pyntet de flotteste småkager 
og forældrene kom og hilste på og 
fik gløgg og kager. 

Igen et helt årshjul fyldt med gode 
og sjove oplevelser. Vi glæder os til 
endnu et år.

Med mange Mikrospejderhilsener 
fra Guillaume, Kristoffer, Laura,  
Elisabeth og Sanne

Mikroer

Kattehaletur

Affalds-
indsamling

Taz på besøg
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Mikro/Minitræf

De seje mikro- og minispejdere 
fra Absalon Division hjalp med 

at skaffe de magiske månesten, 
så vi kunne få bygget en ny fløj - 
Månefløjen på Absalons Magiske 
Akademi. Igen i år havde vi en 
magisk weekend med aktiviteter 
og sjov sammen med resten 
af Absalon divisions mikro/
minispejdere.

Igen i år kunne vi byde 
velkommen til bankospil  

i Kildevælds nye kulturhus.  
Her et glimt af de glade 
vindere og vores allesammens 
stjerneopråber Stina. Det var 
en hyggelig eftermiddag som 
vi helt klart gerne vil gentage  
i det nye år.

Banko

Stor jubel hos en glad vinder

Stina råber vindertallene op.

Igen i år havde 
troppen sørget for at 
fiskedammen kom op 
og stå.

Koncentration 
i salen

De 
glade 

vindere
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Stjerneturen
Ohøj Landkrabber!

Skibet er ladet med rotter og 
skipperlapskovs, og sammen skal 
hele Orion Gruppe sætte kursen 
mod nord.
Fantasirammen i år var skumsprøjt 
og piraterie. Vi havde heldigvis høj 
sol i Høbjerg Hus ved Helsinge
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Sommerlejr
Divisionssommerlejr på Ovstrup Spejdercenter, Falster

Grendag Mikro/Mini

Lejrliv

Provianttelt
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Ugens højdepunkt! 
Tøming af vores fedtfælle

Fælles lejrbål

Troppen i 
Krokodille Zoo

Sløfning af bålpladsen

Sommeraften om bålet
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Minier

V i startede året med at 
lære om naturen og livet 

i naturen om vinteren, hvor vi 
bl.a. har lavet fuglekugler. Vi tog 
på en søndagstur til skoven ved 
Bøllemosen og hang fuglekuglerne 
op og hyggede os med bål og 
havregrød med en masse dejlige 
toppings.

Herefter gik vi i gang med et 
forløb om gode gerninger og om 
at tænke på andre. I marts var vi 
på gruppetur til Høbjerghus ved 
Helsinge. Minierne gik fra toget til 
hytten gennem skoven med deres 
oppakning. Fantasirammen var 
pirater og i patruljer på tværs af 
alder lavede vi en masse piratsjov, 
og lærte hinanden bedre at kende 
på tværs af grenene. 

Som forberedelse til divisions- 
turnering i april, havde vi en 
møderække og en weekendtur 
med fokus på spejderfærdigheder 
og samarbejde. Vi lærte om at 
finde vej med kort, kompas, lærte 
knob og øvede os i at save og 
bygge med rafter. Vi øvede os også 
i at samarbejde i patruljer og melde 
til og fra ved poster.

Vi havde en dejlig tur til Kattehale i 
april hvor vi fokuserede på at lære 
at blive fortrolige med at save og 
lære sikkerhedsreglerne omkring at 
save. Vi havde taget trangier med, 
så vi kunne øve at lave havregrød 
i patruljer, som var foropgaven til 
SuperDivi. 

Til SuperDivi var minierne super 
seje i at dyste med andre minier 

i Orion og deres hårde arbejde 
bragte en del præmier – patruljen 
Lynblomsterne vandt første plads 
og patruljen Pingvinerne vandt 
andenplads i hele divi løbet. 
Lynblomsterne vandt også delt 
førsteplads i både turnout og 
havregrødsdysten. Så det var mega 
stolte spejdere og ledere, som kom 
trætte hjem.

Herefter blev møderne brugt på at 
klargøre sæbekassebiler og køre 
prøveture ved bålpladsen. Minierne 
har nemlig deltaget med en vogn 
i verdens længste sæbekasserally 
i Farum. De har klaret løbet på 10 
km fantastisk godt, og trods masser 
af sol og myg samt tabt møtrik har 
løbet gennemført løbet! 

Årets sommerlejr gik til Ovstrup 

Spejdercenter sammen med hele 
Absalon Division. Minierne kom 
halvvejs på lejren og vi var bl.a. 
med på mini-mikrodag med over 
100 spejdere og en masse sjove 
aktiviteter. Spejderne skulle bl.a. 
lave deres egen blyant. Vi havde 
fælles lejrplads med resten af Orion 
og fik både bygget et dejligt stort 
spisebord og en fin bænk. Orion 
gruppe havde valgt at maden 
primært skulle være vegetarisk 
og det blev taget rigtig godt imod 
blandt spejderne og det største 
frokosthit var kogte kartofler med 
mayonnaise og ristede løg. 

Efter sommerferien startede 
vi spejderåret med et fælles 
oprykningsmøde med resten 
af gruppen. Vi fik sendt en flok 
garvede minier op til juniorerne, 
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og modtog en flok nye seje mini-
spejdere fra mikroerne.  
Det første møde havde fokus på at 
lære hinanden at kende og lære 
hinandens navne. Vi fik leget en 
masse gode lege som fokuserede 
på at lære navne, skabe tillid og øve 
samarbejde.

Den første tur var Absalon 
divisionens mikro-minitræf i 
Nordsjælland, hvor temaet var 
magi. Vi havde nogle dejlige 
magiske dage med brændende 
opvaskeskum, trylleformulare og 
tryllestave.

Vores første mærkeforløb var 
om selvstændighed hvor vi fik 
øvet en masse færdigheder 
som trafikregler, hygiejne, 
madpakker og selv at kunne 
pakke rygsæk. Samtidig med 

selvstændighedsmærket lærte 
vi også en masse om naturen, vi 
lavede fx huskespil med blade og 
kiggede på dyrespor. 

Omkring efterårsferien rykkede vi 
indenfor i lokalerne og startede et 
nyt forløb om førstehjælp. For nogle 
spejdere var det helt nyt og andre 
havde allerede lært en masse om 
førstehjælp fra mikrobespejder og 
som mikro. Spejderne lavede bl.a. 
rollespil om forskellige uheld man 
som spejder kan komme ud for. 

Traditionen tro havde vi en 
efterårstur til Kattehale. For 
førsteårsminierne var det første 
gang de skulle gå fra Allerød 
station til hytten med oppakning. 
De var trætte og stolte, da vi nåede 
til hytten fredag aften. Vi var så 
fantastisk heldige, at der var faldet 

sne om eftermiddagen, så vi gik 
gennem en sneklædt skov, hvor 
ingen havde gået i sneen før - det 
var en magisk oplevelse. Da vi 
vågnede op om lørdagen, var der 
stadig en masse sne, blå himmel 
og sol. Spejderne smurte alle 
madpakker og gik efter kort op 
til skovtrolden hvor vi fik leget en 
masse i sneen. Om eftermiddagen 
øvede vi sav, kniv og bål. Søndag 
formiddag brugte vi på at gøre 
hytten ren. Alle børn var gode til 
at hjælpe,  og som altid var der rift 
om at få lov til at støvsuge og vaske 
gulve.

Spejderåret sluttede af med vores 
dejlige juletradition - julefrokost. 
Minierne brugte et møde på at 
planlægge menuen og lave pynt i 
patruljer. Alle patruljer planlagde 
tre højt belagte smørrebrødsmad-

Sommerlejr

der. De var 
meget kre-
ative – så 
der var både 
madder 
med fløde-  
skum, vingummier, chips, men 
også med makrel i tomat og kar-
tofler. Det sidste møde før jul købte 
spejderne selv ind i Netto og lavede 
alle deres sjove og lækre madder. 
De præsenterede madderne for de 
andre spejdere og smagte hinan-
dens madder. Julefrokost sluttede 
med stopdans og effektiv opryd-
ning på god spejdermaner!

Minilederne takker af for et skønt 
spejderår 2024, og ser frem til et 
nyt år med fede spejderaktiviteter. 

Spejderhilsener 
Florent, Zdenka, Pernille og Karen

Julefrokost
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Året er gået på hæld og det er 
tid til at tænke tilbage på alle 

de gode oplevelser, 2024 har budt 
på!

Vi lagde ud med at lære om børns 
rettigheder, hvor spejderne specielt 
bed mærke i at børn har ret til 
privatliv, adgang til information 
og at deres meninger bliver 
respekteret! 

Herefter begyndte forberedelserne 
til SuperDivi med spisebords-
bygning, havregrød på trangia 
og træning af vores basale 
færdigheder med kniv, sav, økse og 
bål. Anstrengelserne bar frugt og 
begge juniorpatruljer klarede det 
rigtig godt. Samlet blev det til hele 
11 placeringer i top 3 og hhv. 2.- og 
4. pladsen i den samlede turnering 
(af 17). 

Efter SuperDivi nåede vi et nyt 
forløb om internettet, algoritmer og 
sociale medier. Her undersøgte vi 
blandt andet hvordan det går til når 
man søger på noget på internettet, 
men ender med at se noget helt 
andet.

I efteråret har vi været på 
svampejagt i Gribskov, dyrket 
svampe i plasticposer med variabel 
success, været på vandretur med 
besøg på Frilandsmuseet og 
overnatning i shelter, øvet hvordan 
man fortæller på en engageret 
måde så tilhørere synes at det man 
fortæller er interessant og lavet 
skyggespil om hvad vi godt kunne 
tænke os at lave på vores vinterbivy-
tur til januar.

Året har desuden budt på en 
kold tur til Kattehale i februar, 

Stjernetur, Divisionssommerlejr på 
Ovstrup Spejdercenter, vandretur i 
november samt juletur i Kattehale. 
Et par modige spejdere tog 
desuden ud og fik store oplevelser 
på hhv. PUF i Pinsen og PLan i 
efterårsferien!

I efteråret rykkede 5 spejdere op fra 
minierne og vi tog imod yderligere 
5 helt nye spejdere! Vi måtte dog 
også sige farvel til et par stykker og 
trådte således ind i 2025 med 18 
spejdere fordelt på 4., 5. og 6. klasse.

I efteråret var vi 4 faste ledere 
idet Frederik kom tilbage, Bongo 

rykkede ned fra troppen og 
Karoline ville prøve kræfter som 
juniorleder! Efter efterårsferien 
kom både Nanna, Daniel og Sofie 
også til, således at vi begyndte 
2025 med 7(!) mere eller mindre 
faste juniorledere.

Til sidst skal der lyde en kæmpe 
tak fra både juniorspejdere 
og -ledere til de forældre og 
medledere, der har hjulpet til på 
møder og ture i løbet af foråret!

Bedste hilsner fra Juniorlederne
Bongo, Charlie, Daniel, Frederik,  
Karoline, Nanna og Sofie

Juniorer Svampedyrker – juniorspejderne 
med deres svampe-groposer

SuperDivi

Fællesbillede fra 
juniorernes hejk i 
november, hvor de 
selv valgte hvilken 
rute de ville gå ud 
til shelterne!

Juletur
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Troppen

2 024 har været endnu et begi-
venhedsrigt år i troppen. Der 

har blandt andet været udskiftning 
i ledergruppen, så vi har måtte 
sige farvel til Bongo, som er blevet 
juniorleder, og hej til Thit, der har 
været minileder og Jacob, som er 
vores nye seje leder! 

Vi startede de ugentlige møder 
med et forløb, hvor spejderne skulle 
planlægge et natløb for juniorspej-
derne på den årlige gruppetur, 
stjerneturen. Mange tropsspejdere 
deltog på turen, og vi arbejder på, 
at det kan blive en sjov tradition, at 
tropsspejderne træner forløbstan-
ken ved at bidrage med et natløb 
eller en aktivitet for de yngre grene 
på stjerneturen. I løbet af foråret 
brugte vi blandt andet tid på mø-
derne på at forberede spejderne til 
at tage afsted på Landspatruljetur-
neringen. Landspatruljeturnerin-

gen er en gammel tradition i DDS, 
som for nylig er blevet genoplivet, 
og som for første gang i mange år 
blev afholdt på Stevninghus Spej-
dercenter i år. Orion Gruppe sendte 
en patrulje afsted, som havde det 
sjovt og klarede sig flot. Der blev 
også tid til en forårstur til Katteha-
le i april, hvor vi trænede skills og 
klassiske spejderfærdigheder – ak-
tiviteterne stod blandt andet på 
orienteringsløb, pionering og mad 
over bål. 

Sommerlejren gik til Ovnstrup Spej-
dercenter på divisionssommerlejr 
sammen med resten af gruppen 
og alle de andre grupper i Absalon 
Division. På sommerlejren deltog 
tropsspejderne på et krævende 
24-timers-løb, og en af patruljerne 
fra Orion Gruppe kom på en meget 
imponerende 2. plads! Det var sjovt 
og hårdt og fedt at se, at spejderne 

kunne arbejde sammen og presse 
sig selv og hinanden lidt. Trops-
spejderne var blandt andet også 
på hejk, hvor de sov i shelter uden 
ledere, og de var på tur og besøgte 
en krokodille-zoo, hvor mange prø-
vede at holde en levende krokodille! 

Efteråret startede med, at fire seje 
patruljer gennemførte adventure-
spejdløbet Nathejk. På de ugentli-
ge møder arbejdede vi med samar-
bejde og lære hinanden at kende. 
Et af møderne i oktober stod som 
altid på S-togsløb, hvor spejderne 
tager toget rundt til poster i hele 
S-togsnettet. Vi gør os umage for at 
lave aktiviteter sammen med an-
dre jævnaldrende spejdere fra Kø-
benhavn, og i efteråret har vi både 
holdt by-løbs-møde sammen med 
Bellahøj-21st Barking og deltaget 
på et fællesmøde med alle trops-
spejdere i divisionen. Orion Gruppe 

sendte flere tropsspejdere afsted på 
PLan-kursus i efterårsferien, hvor de 
fik lov til at udvikle sine patruljele-
deregenskaber og samarbejds skills 
samtidig med at de fik nye spejder-
venner fra hele landet. I november 
nåede vi også afsted på en rigtig 
hyggelig efterårstur til Kattehale. 
Spejderne havde planlagt alle mål-
tiderne, og vi spiste blandt andet 
lækker pizza lavet på bål, hvilket 
efterhånden er lidt af en klassiker i 
troppen. 

Spejderåret 2024 sluttede endnu 
engang med et skøjtemøde som 
juleafslutning. Vi glæder os til end-
nu et godt år i troppen i 2025, som 
forhåbentlig kommer til at byde på 
mindst lige så mange gode ople-
velser! 

Spejderhilsner fra Tropslederne, 
Anna (Stråle), Jacob og Thit
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Klan
2024 var et år med mange 

forandringer i Orions klan. 
Klan Kalypso har i skrivende 
stund 10-15 aktive medlemmer. 
Friluftsentusiasterne, den 
modne afdeling af klanen har 
desværre nedlagt deres faste 
spejderaktiviteter, heldigvis ser 
vi dem stadig rundt omkring 
i gruppen som ledere og 
engagerede medlemmer. Til 
gengæld står Kaptajn Klan 
(tidligere Reinklanation) stærkt 
tilbage, både med nyt navn og nye 
medlemmer. 

Klanen holder stadig faste møder 
hver anden torsdag i ulige uger, 
med et stabilt fremmøde og 
et nogenlunde stabilt årshjul. 
Med vigtige spejderaktiviteter 
såsom tunsalat-konkurrence, 
frøbombeproducering og 
middelaldermøder. Vi nyder også 
som altid godt af vores gode 
samarbejde med de mange andre 
klaner fra divisionen. Blandt andet 
et sjovt posteløb arrangeret af os, 

og den årlige nytårskur med hele 
lederstaben også. I løbet af året 
har vi modificeret klanlokalet til 
uigenkendelighed. Vi har blandt 
andet revet vores bar ned, til fordel 
for endnu en sofa og et smukt 
barskab. Og så har der været gang 
i organiseringsmusklerne, da hele 
reolen er blevet gennemsorteret. 
Alt i alt står faciliteterne stærkt til et 
spændende 2025. 

Som en af årets helt store 
højdepunkter var vores fælles 
sommerlejr med de andre klaner. 
Vi slog teltene op i vores helt egen 
lejrplads, side om side med de 
andre klaner, og fik på den måde 
både privatliv og rig mulighed for 
at besøge hinandens lejrbål om 
aftenen. Stemningen var i top fra 
første dag, og det gjorde det kun 
endnu bedre, at vejret var på vores 
side det meste af ugen.

Blandt de mange aktiviteter stod 
et besøg i krokodillezoo som en 
af de helt specielle oplevelser. Her 

fik vi lov at komme tættere på de 
fascinerende (og til tider en smule 
skræmmende) krybdyr, end de 
fleste af os havde turdet håbe. Det 
var ikke kun spændende at se dem, 
men også en god anledning til at 
lære en masse om naturbevarelse 
og ansvar for dyrene i verden 
omkring os.

For dem af os, der elsker at 
udforske ukendt terræn, var 
orienteringsløbet et hit. Det 
var en perfekt måde at sætte 
klanernes samarbejde på prøve, 
da posterne var gemt godt rundt 
i et kuperet område med masser 
af udfordrende forhindringer 
undervejs. Hver klan skulle finde de 
hurtigste ruter, løse små opgaver 
på vejen og konstant holde øje 
med kompas og kort – selvfølgelig 
med masser af grin og god gejst, 
når nogen (midlertidigt) fik læst 
kortet bagvendt.

Ugen bød desuden på hyggelige 
aftenstunder omkring lejrbålet, 

hvor vi delte røverhistorier, 
spejdersange og skumfiduser med 
hinanden. Det var inspirerende at 
se, hvordan de nye medlemmer 
faldt til i fællesskabet, og hvordan 
venskaberne på tværs af klaner blev 
styrket. Alt i alt var sommerlejren 
et bevis på, at når vi samles om 
fælles oplevelser i naturen, bliver 
fællesskabet kun endnu stærkere.

Vi går nu ind i 2025 med masser 
af gode minder i bagagen og et 
fortsat stabilt fundament i Klan 
Kalypso. Vi glæder os til at tage 
hul på et nyt år med endnu flere 
sjove aktiviteter, samarbejder på 
tværs af divisionen og ikke mindst 
spændende udviklingsmuligheder 
i vores eget klanlokale. Der er ingen 
tvivl om, at både de nye initiativer 
og de garvede medlemmer vil 
skabe endnu flere fantastiske 
spejderoplevelser for os alle. 

Vi ses omkring lejrbålet!

Sommerlejr Forlev
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Find Orion Online :)

www.oriongruppe.dk

Facebook:
Orion 2100 - De blå spejdere Østerbro 
Orion Trop 
Orions Juniorer 
Orion - 2100 - Minispejder 
Orion mikrospejdere 
Mikrober i Orion Gruppe

Instagram: 
@friluftsentusiasterne
@reinklanation


